
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

NENÍ ZDE, BYL VZKŘÍŠEN! 
 (LUKÁŠ 24,5-6) 

 
A pokud jde o vzkříšení mrtvých, nečetli jste, co vám Bůh pravil: 

`Já jsem Bůh Abrahamův, Bůh Izákův a Bůh Jákobův?´ 

On přece není Bohem mrtvých, nýbrž živých. 

Matouš 22:31-32 

 
Lukáš 23:50-24:7 Členem židovské rady byl muž jménem Josef, 
člověk dobrý a spravedlivý, 51 který nesouhlasil s jejich 
rozhodnutím a činem. Pocházel z židovského města Arimatie a 
patřil k těm, kdo očekávali království Boží. 52 Ten přišel k Pilátovi 
a požádal ho o Ježíšovo tělo; 53 sňal je z kříže, zavinul do plátna a 
položil do hrobu, vytesaného ve skále, kde ještě nikdo nebyl 
pochován. 54 Byl pátek a začínala sobota. 55 Ženy, které šly s 
Ježíšem z Galileje, šly za ním; viděly hrob i to, jak bylo tělo 
pochováno. 56 Potom se vrátily, aby připravily vonné masti a oleje. 
Ale v sobotu zachovaly podle přikázání sváteční klid.  
24:1 Prvního dne po sobotě, za časného jitra, přišly k hrobu s 
vonnými mastmi, které připravily. 2 Nalezly však kámen od hrobu 
odvalený. 3 Vešly dovnitř, ale tělo Pána Ježíše nenašly. 4 A jak nad 
tím byly bezradné, stanuli u nich dva muži v zářícím rouchu. 5 
Zachvátil je strach a sklonily se tváří k zemi. Ale oni jim řekli: „Proč 
hledáte živého mezi mrtvými? 6 Není zde, byl vzkříšen. Vzpomeňte 
si, jak vám řekl, když byl ještě v Galileji, 7 že Syn člověka musí být 
vydán do rukou hříšných lidí, být ukřižován a třetího dne vstát." 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: PRÁZDNÝ HROB 
A.  Ač před nimi učinil taková znamení, nevěřili v něho 

 
 

B. Ani jeho nejbližší  
 
 

Biblické odkazy:  
  J 19,39; J 7:45-46; Mt 22:29-32; J 12:37-40; 2K 4:4;  

 

 

II. O ČEM SVĚDČÍ KRISTOVO VZKŘÍŠENÍ? 
A.  O tom, že On je Bůh 

 
 

B. O tom, že On je život 
 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 6,23; Žd 1:7-9; Zj 20,10;  

 

III. NEMÁŠ JEŠTĚ TAKOVÝ POHLED? 
A.  Je to úkol církve 

 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

B.  Je to tvůj úkol 

 
 

Biblické odkazy:  
   Ef 1:17; Sk 22,13; Mt 7:7-8; Mt 7:13-14;  

 

IV. VĚŘ PRAVDIVOU VÍROU  
A. Svědectví Božího slova 

 
 

B. Svědectví díla Ducha svatého 
 

Biblické odkazy:  
   Ž 16:8-10; Sk 2:22-32; 1K 15:5-7; Ef 1,18-19; Ř 4:25 

Otázky pro malé i velké 

1.  Kdo vládne nad životem? 
 
 
2.  Kdo může prosit Boha, aby ti otevřel oči a tys´ viděl Krista 
vzkříšeného? 
 
 
3.  Kteří dva svědci ti pomáhají vidět vzkříšeného Krista?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

31. března 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení Josef 

Bočkay (Ž 129), písně Terezka Weberová.  

V pondělí 1.4. společný výlet do Tisé (v 10,00 hod u OU). V neděli 
budeme po shromáždění pracovní setkání sboru, společný oběd nebude. 
Narozeniny bude mít Maruška Pípalová. Vyprošujme jí Boží požehnání! 

Sborová dovolená je plánována od soboty 27.7. do soboty 3.8.2024 ve 
Strmilově. 

Čína: Zadržený kazatel vystaven týrání a průtahům 

Rodina Čang Chaoa vyzývá k modlitbám poté, co se dozvěděla, že 
podmínky ve vězení se pro něj výrazně zhoršily. Čang Hao je kazatelem 
domácí církve. Teprve po sedmi měsících byl formálně obviněn z 
"vyvolávání problémů a hádek". Čang trpí závažnými zdravotními 
problémy, jako je zvýšená hladina cukru v krvi a vysoký krevní tlak. Navíc 
je krátkozraký, přesto mu ve vazbě nebylo dovoleno nosit brýle. Během 
návštěvy svého právníka Čang popsal kruté zacházení, kterého se mu 
dostává od dozorců. Na tyto obavy byly vězeňské orgány upozorněny, ale 
to vedlo k ještě tvrdším podmínkám. Kromě špatného zacházení, kterému 
byl tento věřící ze strany vězeňské stráže vystaven, Čangův právník tvrdí, 
že křesťanův případ překročil maximální dobu stanovenou zákonem pro 
vynesení rozsudku. Podle právníka má být rozsudek vynesen nejpozději do 
tří měsíců od vznesení obvinění. Snahy advokáta získat kopie spisů byly 
rovněž dvakrát zamítnuty. 

Hospodin tě chrání ode všeho zlého, on chrání tvůj život.  

Žalm 121:7   

http://www.cirkevusti.cz/

